除患攻坚工作动态

盘锦消防救援支队 2024 年 3 月 25 日

按照《全市消防安全集中隐患攻坚大整治行动实施方案》和

市委、市政府关于消防工作部署要求，切实做好当前消防安全稳

定工作，现将 3 月 25 日消防安全工作有关情况汇总如下：

一、火灾基本情况。

3 月 25 日 0 时至 24 时，全市共发生火灾 3 起，其中兴隆台区

1 起，大洼区 1 起，辽东湾新区 1 起；垃圾堆垛 2 起，交通工具 1

起。未发生有影响火灾事故。

二、工作开展情况。

一是监督检查情况。

全市消防救援机构共排查单位 35 家，发现火灾隐患或违法行

为 12 处，督促整改火灾隐患或违法行为 83 处，下发责令改正通

知书 15 份，下发行政处罚决定书 1 份，罚款 2.05 万元。公安派

出所排查 293 家，街道排查 441 家。

二是集中除患攻坚大整治行动开展情况。

2

盘山大队：为进一步明晰消防监督管理范围，推进公安派出

所消防监督管理有效开展，着力提升基层公安民

警消防监督检查水平，助力消防安全集中除患攻

坚大整治行动，召开辖区派出所消防业务培训会。

大洼大队： 1、对辖区三家派出所开展消防业务培训工作；

2、继续对辖区液化气充装企业开展专项检查。

双台子大队：对陆家镇、陆家派出所开展消防业务指导及重

点工作提示。

兴隆台大队：1、对兴隆台区水云间悦温泉假日酒店消防安全

隐患问题进行约谈；

2、向区政府汇报近期消防工作，和下一步工作

部署情况；

3、对惠宾街道、派出所开展消防检查指导。

辽东湾大队：1、到盘锦市魏书生中学开展消防安全检查及培

训工作；

2、深入辖区人密场所开展“六熟悉”。

三、典型案例

盘山大队： 对盘锦大兴沥青有限公司复查时，发现该单位

二层员工宿舍电器线路敷设不符合规定的隐患

未整改，已受案调查。

兴隆台大队：对辽宁首嘉智慧城市综合服务股份有限公司兴

隆台桔子广场分公司发下处罚决定书，罚款

2.05 万元。

	大洼大队： 1、对辖区三家派出所开展消防业务培训工作；